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[Inger Gautier Schmit.] 
Skattetryk paa enkelte Borgere foraarsager, 
at disse gaar fra Hus og Hjem? Jeg vilde 
tro det. 

. 
Formanden: Det ærede Medlem Hr. 

Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Det er muligt, 
jeg har gjort mig skyldig i en Misforstaaelse 
ved at betegne Præsteforeningens Formand 
som Socialdemokrat. Det , har , været min 
Opfattelse. 

Til det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit skal jeg sige, at hvad der end maatte 
staa i Præsteforeningens Love, saa hverken 
kan jeg eller vil jeg eller indser jeg at have 
nogen Pligt til at tage Ansvaret for et 
Standpunkt, som Formanden maatte have 

- haft til et bestemt Forslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Niels Frederiksen: Jeg har aldrig til- 
raadet at lægge Skattetrykket saa haardt paa 
nogen Borger, at han af den Grund uforskyldt 
skulde gaa fra Hus og Hjem. Jeg har der- 
imod advaret mod at lette en Borger for 
berettiget Skat i en saadan Udstrækning, at 
han bevarer Hus og Hjem uden at svare 
til det offentlige, hvad han som Borger er 
skyldig at svare. Det er god radikal Politik. 

Ulrich: P a a  sidste Aars Finanslov 
stod der opført en Bevilling til Etablering 
af en Færgeforbindelse mellem den lille 
Ø Nyord og Møn over til Ulfshale, som 
dette Sted hedder. Som bekendt bliver 
denne Bevilling ikke benyttet, idet det nu- 
værende Sogneraad har nægtet at paatage 
sig den Vedligeholdelsespligt, som var Be- 
tingelse for, at Færgelejet blev etableret. 
Jeg tillader mig at henstille til den højt- 
ærede Minister for offentlige Arbejder vel- 
villigt at optage paa nærværende Finans- 
lovforslag en Bevilling til Istandsættelse 
af Havnen paa Nyord, en Bevilling paa 
det samme Beløb, som i Fjor blev bevilget 
til denne Færgeforbindelse. Den højtærede 
Minister og ærede Medlemmer i denne Sal 
er sikkert bekendt med, hvorledes hele 
dette Forhold ligger, og jeg skal derfor 
ikke trætte med at gentage, hvad jeg sagde 
i Fjor, men 'udtale Haabet om, at den 
højtærede Minister vil stille sig velvillig, 
saaledes at Istandsættelsen af Nyord Havn 
i Aar kan blive gennemført. Det er en 

Havn, som har den allerstørste Betydning 
for Øens Beboere, ved Siden af, at det er 
en Havn for Lodsvæsenet og for Fiskeriet. 

J eg skal derefter tillade mig at' rette 
nogle Bemærkninger til, det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup. Det ærede Medlem gjorde 
jo en mægtig Tale, som man siger paa 
Landet, ved de jydske Landboforeningers 
Delegeretmøde i Aarhus den 4. Oktober. 
Denne Tale synes det ærede Medlem at 
være overordentlig stolt af at have holdt, 
hvilket efter min Mening beviser, at det 
ærede Medlem er i Besiddelse af overor- 
dentlig ringe Selvkritik. Grunden til, at 
det ærede Medlem holdt denne Tale, an- 
giver han selv i sin Tale her forleden at 
være, at han . ønskede at pege paa ' -I 

홢det vigtigste Spørgsmaal af alle, nem- 
lig dette: Hvor styrer vi hen, hvor bæ- 
rer Udviklingen hen imod ? Hvad maa vi 
fra Landbrugets Side ønske, og hvad 
kan vi gøre for ikke at komme til at 
strande paa et' eller andet statssociali- 
stisk Skær, der ikke tilbørligt er afmær- 
ket paa det politiske Kort?" 

Saadan var d e t  ærede Medlems Ud- 
talelser her forleden. Det ærede Medlem 
svarer^ selv i sin Tale i Aarhus paa dette 
det vigtigste af alle Spørgsmaal med at 
sige: Vi maa med alle til Raadighed staa- 
ende Midler modsætte os Gnindskylden; vi 
maa med alle til Raadighed staaende 
Midler modsætte os Statsfæstet홢  og om 
disse to Ting siger det ærede Medlem i 
sin. Tale i Aarhus mange rigtige og over- 
ordentlig trættende Ord, Ord, som vi fra 
konservativ Side i et og alt kan under- 
skrive, fordi vi nemlig Gang paa Gang 
har sagt akkurat det samme, længe før 
det ærede Medlem er naaet til at udtale 
sig i den Retning. 

Jeg var glad ved at se, at disse Ud- 
talelser af det ærede Medlem ved den Lej- 
lighed blev modtaget med Tilslutning af 
Forsamlingen. Jeg synes, det var et glæde- 
ligt Tidens Tegn, at der i en saadan For- 
samling af jydske Landmænd er en For- . 
staaelse i Ftemmarch af, at Grundskyld 
og Statsfæste er af det onde. Men det er 
uforstaaeligt for mig, at det ærede Med- 
lem glemte at gøre Forsamlingen opmærk- 
som paa, at han og hans Parti desværre 
i den danske Rigsdag havde været medvir- 
kende til at indføre baade Grundskyld og 
Statsfæste. Jeg minder det ærede Medlem 
om hele den Lovgivning, der i 1919 blev 
gennemført paa det jordpolitiske Omraade, 
og jeg minder det ærede Medlem om den ' 
væsentlige Støtte, den daværende radikale 
Regering fik til Gennemførelsen af disse 


